
Contacto

Teléfono +34 962339344
Correo Electrónico dpsagunto_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. Ramón i Cajal, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 749/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Sagunto. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2F8XtJYgGicQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de adecuación de calderas para producción de calefacción y ACS del Hospital
de Sagunt, del Departamento de Salud de Sagunt.

OBRA DE ADECUACIÓN DE LA SALA DE CALDERAS PARA PRODUCCIÓN DE CALEFACCIÓN Y ACS DELDescripción 
HOSPITAL DE SAGUNTO, en base al Proyecto de marzo de 2023, supervisado en fecha 30 de mayo de 2023 por la Oficina
de Supervisión de Proyectos de la Conselleria de Sanitat
Valor estimado del contrato 1.430.480,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.730.880,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.430.480,05 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
42160000 - Instalaciones de calderas.
42161000 - Calderas de agua caliente.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto de obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2F8XtJYgGicQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 962339344
Correo Electrónico dpsagunto_contratacion@gva.es

Dirección Postal

ramón y Cajal S/N
(46520) Puerto de Sagunto España

Precio de la oferta más baja 1.138.960,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.305.977,89 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación OE 2A1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECMO INSTALACIONES, OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A46160701
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Auguste I Louis Lumiere nº 24
(46980) pATERNA España

Contacto

Teléfono +34 961533212
Correo Electrónico contratacion@tecmosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.181.076,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.429.102,02 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización Del 17/04/2024 al 08/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dept. Salud de Sagunto
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb76b422-067a-4926-9ace-6496942738f9


Lugar

Sala de juntas del Hospital de Sagunto (Convocatoria
por videoconferencia)

Dirección Postal

ramon y cajal s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

Apertura de Criterios Objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 14:00 horas

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AV RAMON Y CAJAL S/N
(46520) SAGUNTO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 962339344

Dirección Postal

Avenida Ramón y Cajal S/N
(46520) Puerto de Sagunto España

Presentación de recursos

Dept. Salud de Sagunto

Proceso de Licitación

Este procedimiento de adjudicación se encuentra regulado en el artículo 159 de la LCSP que, en su primer apartado
establece los umbrales dentro de los cuales va a resultar de aplicación para los diferentes tipos de contratos administrativos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Conexionado de la nueva instalación a la existente y retirada de instalaciones sobrantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Emisión acústica, térmica, vibraciones y acabados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QCXNepcRgxUIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013086440 |  2024-000420256 | Tue, 16 Apr 2024 14:40:23:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73610008919989364262217187768982716642 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QCXNepcRgxUIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

